BY SPEED POST A/D
August 22, 2022

The Chief Public Information Officer
Cochin Shipyard Limited
Perumanoor P.O.Kochi 682 015 Kerala

Sir,
Sub : Request for obtaining information under Section 6(1) of the Right to
Information Act, 2005, Cochin Shipyard Limited being the Public Sector
Undertaking and deemed to discharge duties and responsibilities in Public Interest

Re : Right to Information and Obligations of Public Authorities as per Sec 4 of RTI
Act, 2003 concerning right to secure access {o information under the control of
public autherities, in order to promote transparency and accountability in the
working of every public authoerity and also to contain corruption.

You are the designated Competent Authority to obtain information sought. You are
obliged to ensure maximum disclosure and minimum exemption. It may be noted that
Public Authority cannot flatly deny any documents on the grounds of confidentiality or
secrecy or the information which cannot be denied to the Parliament or State Legislature
shall not be denied to any person It may kindly be noted that the
information/documents/records sought do not fall under exemption from disclosure of
information and obligations of Public Authorities as provided in the RTI Act.



FORM OF APPLICATION FOR SEEKING INFORMATION

{For official use)
August 22, 2022

The Chief Public Informaiion Officer
Cochin Shipyard Limited
Perumanoor P.O.Kochi 682 015, Kerala

Sir,

Sub : Request for obtaining information under Section 6(1) of the Right to
Information Act, 2005, Cochin Shipyard Limited being the Public Sector
Undertaking and deemed to discharge duties and responsibilities in Public Interest

Re : Right o Information and Obligations of Public Authorities as per Sec 4 of RTI
Act, 2005 concerning right to secure access to information under the control of
public authorities, in order to promote transparency and accountability in the
working of every public authority and alse {o contain corruption

Y

Name of the Applicant
Address z

[~

Information Sought : Atmanirbhar Bharat Abhiyan or
self-reliant India campaign is the
vision of new India envisaged by the
Hon’ble Prime Minister who raised a
clarion call to the nation giving a kick start
to the Atmanirbhar Bharat Abhiyan. The aim
is to make the country and its Citizens
independent and self-reliant in all senses.
Therefore, to contribute towards ‘Make in
India’( Atmanirbhar Bharat Abhiyan), T am
seeking the following information, so as to
determine the scope and extent to which I
can contribute in producing the items for
which the information is sought.

lad

1) Quantity and Value of each type of
following items with HSN Codes purchased
in the last 2 years.

Tubes & Pipes — 73041910
Fittings - 73072900

Valve - 84811000

Injection Quills - 84249000
Manifolds - 73089090
Retrievable Tool Kit - 73269099
Condensate Pot - 84021100

Aiar Header - 73269099

Contd ..



2) Is the procurement done through Tender
or private negotiations?

3) Name of Supplier/s, Quantity and Price
for each of the above item alongwith terms

of payment.
4. The Period to which
Information Relates : April 2020 till March 31, 2022
5. Description of Information required : As mentioned in Sr.3,

6. To the best of my knowledge, the information sought does not fall within the
restrictions contained in Section 8 and 9 of the Act and it pertains to your office.

Date :22/08/2022
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COCHIN SHIPYARD LIMITED

A Goverment o india Category-1 Minrama Campaty, Minisay of Ports Shipping 23 Waterways

September 22, 2022

e

Sub: Information Under Right to Information Act

Dear Madam,

1. Please refer your RTI request dated August 22, 2022 received by us on August 26,
2022. The information sought under the said request is given below:

(i) Quantity and Value of each type of following items with HSN Codes purchased in the
last 2 years (from April 01, 2020 to March 31, 2022).
Tubes & Pipes - 73041910
Fittings — 73072900
Valve — 84811000
Injection Quills — 84249000
Manifolds — 73089090
Retrievable Tool Kit = 73269099
Condensate Pot — 84021100
Air Header — 73269099
Answer
Cochin Shipyard Limited (CSL) is mainly engaged in the business of ship building and
ship repair and purchases items of various types, sizes and material of construction in
considerable quantities and value, every year. Hence, the information sought is

voluminous and the collection, collation and transmission will lead to disproportionate
diversion of our available resources.

However, the total value of items purchased under the given description and HSN
Codes for the period from April 01, 2020 to March 31, 2022, is given below:

SI. No. Item & HSN Code Value (Rs. In Crores)
Tubes & Pipes — 73041910 12.53

Fittings — 73072900 B 9.49
| Valve — 84811000 | 6.96
" Injection Quills — 84249000 ;
Manifolds — 73089090 0.85
Retrievable Tool Kit — 73269099 ) 2
Condensate Pot — 84021100

| Air Header — 73269099 |
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(i) |s the procurement done through Tender or private negotiations?
Answer

All items mentioned above are procured through tender only, except for cases where
the item is to be bought only through OEM as advised by owner of the vessel.

(i) Name of Supplier/s, Quantity and Price for each of the above item along with terms of
payment.

Answer

CSL is mainly engaged in the business of ship building and ship repair and purchases
materials of various types, sizes and material of construction in considerable quantities
and value, every year. Hence, the information sought is voluminous and the collection,
collation and transmission will lead to disproportionate diversion of our available
resources. Further, the information sought being commercially sensitive in nature, the
disclosure of which would harm the competitive position of a third party and also its
disclosure is not warranted in larger public interest, the same is exempt from disclosure
pursuant to Section 8(1)(d) of the Right to Information Act, 2005.

CSL’s terms of payment are full payment within 30 days from the date of receipt and
acceptance of material, unless otherwise stated.

2. If you are not satisfied with the above reply, you may prefer an appeal within 30 days
from the date of receipt of this letter to Shri Bejoy Bhasker, Director (Technical) & Appellate
Authority, Cochin Shipyard Limited, Administrative Building, Cochin Shipyard Premises,
Perumanoor, Kochi — 682 015.

Thanking You,
Yours faithfully,

S kamal N
Company Secretary & CPIO




